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Ön Söz

Türk edebiyat tarihinin en öne çıkan şairlerinden olan Bâkî (933/1526 
- 1008/1600), şiirlerinde yer yer söze, şiire, şaire, sanata dair görüş-
lerini ifade etmiştir. Bunu çok kez kendi şiiri üzerinden ve övünme 
tarzında yapan şairin bu ifadeleri sadece birer fahriye olmakla kal-
maz. Aynı zamanda onun idealize ettiği şiir ve sanat anlayışını, şiir-
den ve şairden beklediklerini de gösterir.

Bâkî’nin şiir ve şair anlayışı -bir başka deyişle poetikası- üze-
rine şimdiye kadar makale, bildiri ve kitap bölümü tarzında bazı ça-
lışmalar yapılmıştır. Bu çalışmalar, bu kitabın giriş kısmının bölüm-
lerinden biri olan “Bâkî ve Poetika” başlığı altında belirtilmiştir. Bu 
eserlerin her biri Bâkî’nin şiir anlayışını ve estetiğini ortaya koyan 
değerli çalışmalardır. Bununla birlikte Bâkî’nin poetikasının geniş 
bir açıdan ele alınacağı kitap hacminde bir çalışma mevcut değildi. 
Bu kitap, Bâkî’nin şiir sanatı ve şairlikle, bir başka deyişle poetika 
ile ilgili bütün beyitleri tespit edilerek şairin poetikasının çeşitli cep-
heleriyle ele alınmasını ve derli toplu bir Bâkî Poetikası ortaya ko-
nulmasını hedeflemektedir. Elbette her çalışma bir sonraki çalışma-
nın önünü açtığı ölçüde kıymetlidir. Bu çalışmanın eksik bıraktıkları 
da başka çalışmalarla tamamlanabilecektir. Bu amaçla ve Bâkî’nin 
şiir üzerine ne denli söz söylemiş bir şair olduğunun görülebilmesi 
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Bâkî gibi söz sarrafı bir şairin şiir telakkisinin izlerini onun bir-
birinden kıymetli beyitleri içinde aramaya ve keşfetmeye çalışmak 
çok zevkli bir işti. Şiirin sesinde mananın nasıl tecelli ettiğini bana bir 
kez daha duyuran bu büyük şairi rahmetle anıyor, bu hususta şimdiye 
kadar yaptığı çalışmalarla Bâkî’nin şiirinin anlaşılmasına katkı sağla-
mış her bir yazar, akademisyen ve münevvere teşekkürlerimi sunuyo-
rum. Şairin dediği gibi: “Bâkî kalan bu kubbede bir hoş sadâ imiş”.

Fahri Kaplan 
Eylül 2023, Muğla
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açısından, Bâkî’nin poetik mahiyete sahip olduğu düşünülen beyit-
lerinin künyeleri kitabın sonunda ek olarak verilmiştir. Ayrıca bunun, 
çalışmada şairin bu mahiyetteki bütün beyitlerini zikretme imkânı bu-
lamayışımı telafi edeceğini ümit ediyorum. Bu çalışma yapılırken Sa-
bahattin Küçük’ün hazırladığı “Bâkî Dîvânı” (1994) neşri esas alın-
mış olup kitabın içinde atıf yapılan Bâkî’ye ait mısra, beyit ve şiirler 
bu divan neşrine aittir. Klasik Türk şiirinin klasik üslubunun en ol-
gun örneklerini vermiş Bâkî’nin poetikasını ele alan bu çalışmanın 
şairin şiir telakkisini çeşitli yönleriyle ortaya koyması amaçlanmıştır. 
Bu noktada şimdiye dek Bâkî’ye ve klasik Türk şiirinin poetikasına 
dair yapılan bütün çalışmalara teşekkürü bir borç bildiğimi kaydet-
mek isterim. Bugün şairin poetikasından berrak bir şekilde söz ede-
biliyorsak Bâkî’yi ve klasik Türk şiirinin sanat anlayışını çeşitli yön-
leriyle inceleyen çalışmaların onun sanatına tuttuğu ışığın bundaki 
katkısı su götürmez bir gerçektir.

Kitapta Bâkî’nin Poetikası “Bâkî’ye Göre Şiir” ve “Bâkî’ye Göre 
Şair” başlıklı iki ana bölüm içinde ele alınacaktır. “Bâkî’ye Göre Şiir” 
başlığı altında da şaire göre sözün dış yapısını (lafzını), iç yapısını 
(manasını) ve şairin şiir felsefesinin temel unsurlarını inceleyen üç 
bölüm yer almaktadır. Sözün dış yapısında ses ve üslup; sözün iç 
yapısında mana, hayal, nükte; şiirin felsefesinde ise şiirin kaynağı, 
değeri, gayesi, özgünlük ve kalıcılığı gibi meseleler ve hususlar ele 
alınmıştır. Kitabın ikinci bölümü olan “Bâkî’ye Göre Şair”de ise şa-
irin özellikleri, şairler arası ilişkilerin dinamikleri, şair ve okur mü-
nasebeti Bâkî’nin bu meseleler ile ilgili beyitleri ışığında çeşitli açı-
lardan değerlendirilmektedir.

Bu kitabı tamamlamayı bana nasip eden emanetin ve her şeyimi-
zin asıl sahibi Yüce Mevla’ya şükrediyorum. Beni yetiştirip bugüne 
gelmemi sağlayan aileme medyun-ı şükranım. Anneme, babama ve 
abime ne kadar teşekkür etsem haklarını ödeyebilmeme imkân ol-
maz. Bu kitabın oluşum sürecinde her türlü görüş ve tavsiyeleriyle 
yolumu aydınlatan kıymetli hocalarıma ve değerli arkadaşlarıma te-
şekkürü bir borç biliyorum.
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